
CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA 
Praça Étore Zerbeta, 37, Andradas/MG, CEP 37840-328 

CNPJ n.º 19.031.366/0001-56 
Fone: (35) 9 9851-3833 – e-mail: consorcio.cpgirs@andradas.mg.gov.br 

Sítio oficial na internet: www.consorciopublicointegrado.com.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 002/2026 
PREGÃO Nº: 001/2026 

 
Torna-se público que o CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA – CPGI, pessoa 
jurídica de direito público, com sede à Praça Étore Zerbeta, nº 37, Bairro Jardim Europa, Andradas/MG, 
CEP 37840-328, inscrito no CNPJ sob o n.º 19.031.366/0001-56, realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sob o critério de julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL 
nos termos da Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e demais legislações aplicáveis e, 
ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, que tem por objeto a seleção de proposta. 
Constitui o objeto a contratação de pessoas jurídicas ESPECIALIZADAS NO SERVIÇO DE 
PODA E SUPRESSÃO DA VEGETAÇÃO. Vigência por 12 meses. De acordo com especificações 
e condições constantes do edital de licitação PREGÃO N° 001/2026 e seus anexos. 
 
DATA DE INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/01/2026 
DATA FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ 08:59 DE 10/02/2026  
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/02/2026 AS 09:00 
 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: plataforma de licitações 
https://cpgi.licitapp.com.br  
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: 
Diretamente pela plataforma de licitações https://cpgi.licitapp.com.br  ou por meio 
eletrônico consorcio.cpgirs@andradas.mg.gov.br 
 
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinado no Portal da 
Transparência localizado no sítio do CPGI (https://consorciopublicointegrado.com.br), na plataforma da 
BLL (https://cpgi.licitapp.com.br). Maiores informações pelo telefone (35) 99851-3833 ou pelo e-mail: 
consorcio.cpgirs@andradas.mg.gov.br . 
 
Andradas/Minas Gerais, 27 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 

 
Felipe Teodoro Sanches 

Presidente do CPGI 
 


		2026-01-27T11:19:25-0300
	FELIPE TEODORO SANCHES:40494339829




